Konstruktionsänderungen vorbehalten © 9-2009
IRIS
IRISBLENDEN
Bestimmung der Nenngrößen
L
D  8 100
Beschreibung
Die Irisblende ist für die Ein-regulierung

Konstruktionsänderungen vorbehalten © 9-2009D  8 100
Ausschreibungtext
Bestellschlüssel
Beispiel:
Irisblende hergestellt aus verzinktem
Stahlblech, beidseitig mit Gummi-
dichtungen aufgeführt, ausgestat-
tet mit einer Einstellskala, Einstel-
llasche und 2 Messnippel mit Grösse
ø 5 mm
Typ: IRIS
Nenngröße … mm
I R I  S  -  -  - 0 1 0 0 0 0 0 0
Größe
Irisblende, Nenngrösse 100 mm
Einbauanweisungen
L ≥ 4 D; Luftmenge: ±5%
L ≥ 4 D; Luftmenge: ±8% L ≥ 2 D; Luftmenge: ±8%
L ≥ 1 D; Luftmenge: ±8%
Direkte Montage zwischen 2 runde Kanalbauteilen
ROTEC LÜFTUNGSGITTER BERLIN
rotec GmbH Berlin, Werner-Voß-Damm 58, 12101 Berlin, Tel. 030 789039-0, www.lueftungsgitter.net
Konstruktionsänderungen vorbehalten © 9-2009
IRIS
IRISBLENDEN
Druckverlust
D  8 110
8
Größe 100 mm Größe 125 mm
qv qv
qv
qv
Größe 160 mm Größe 200 mm
ROTEC LÜFTUNGSGITTER BERLIN
rotec GmbH Berlin, Werner-Voß-Damm 58, 12101 Berlin, Tel. 030 789039-0, www.lueftungsgitter.net
Konstruktionsänderungen vorbehalten © 9-2009D  8 110
Größe 250 mm Größe 300 mm
Größe 315 mm Größe 400 mm
qv qv
qvqv
ROTEC LÜFTUNGSGITTER BERLIN
rotec GmbH Berlin, Werner-Voß-Damm 58, 12101 Berlin, Tel. 030 789039-0, www.lueftungsgitter.net
Konstruktionsänderungen vorbehalten © 9-2009 D  8 111
Größe 500 mm Größe 630 mm
qv qv
ROTEC LÜFTUNGSGITTER BERLIN
rotec GmbH Berlin, Werner-Voß-Damm 58, 12101 Berlin, Tel. 030 789039-0, www.lueftungsgitter.net